Se ras ProcnoNEI)OFis.

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ,

ESTADO DE SÃO PAULO
EMENTA: Solicito ao executivo a realização de
campanhas educativas periódicas direcionadas à
população, sobre lixo depositado em vias públicas
e outras ações que poluem visualmente a cidade.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA — solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior -

da seguinte indicação:

Solicito ao executivo a realização de campanhas
educativas periódicas direcionadas à população, sobre lixo depositado em
vias públicas e outras ações que poluem visualmente a cidade.

JUSTIFICATIVA

A questão da disposição irregular do lixo é extremamente
preocupante e pode trazer inúmeros problemas ao meio ambiente e a saúde.
Comportamentos inadequados e ações prejudiciais em relação ao descarte
do lixo e outras atividades que poluem visualmente a cidade. Entendo que
o poder público pode com pequenasMat orientar a população com a

realização de campanhas periódicas edtycativas.
Valin os, 21 de Setembro de 2020.

 GilbertoAparebi
Verea flor -PDT

|

|

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br